
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 6 (1014) 
16 февраля 2024 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.02.2024 № 4

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 3 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный» (в районе улиц 
Дзержинского, Чернышевского) Северного 

городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Вла-
дивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории части квар-

тала № 3 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» (в районе 
улиц Дзержинского, Чернышевского) Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – проект), согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.02.2024 в 1430 часов по адре-
су: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 205 здания 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информацион-
ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу поступив-
ших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения пу-
бличных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также пра-
вообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 16.02.2024 № 4  

Проект межевания территории части квартала № 3 
планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 

(в районе улиц Дзержинского, Чернышевского) Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.02.2024 № 4

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту межевания территории части квартала № 3 

планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 
(в районе улиц Дзержинского, Чернышевского) Северного 

городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа о назначении публичных слушаний по проекту межевания территории 
части квартала № 3 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 
(в районе улиц Дзержинского, Чернышевского) Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, до дня проведения собра-
ния участников публичных слушаний включительно, в период размещения на офи-
циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», также на едином портале проекта ме-
жевания территории части квартала № 3 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой 
район – «Мишенный» (в районе улиц Дзержинского, Чернышевского) Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошед-
шие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить пред-
ложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или форме электронного документа организатору публич-

ных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Совет-
ская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница 
с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, под-

лежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению организато-
ром публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются в случае 
выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 
на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участника-
ми публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.02.2024 № 5

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 

планировки территории и проект межевания 
территории квартала № 4 планировочного подрайона 
3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.11.2020 № 2150

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Вла-
дивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в проект пла-

нировки территории и проект межевания территории квартала № 4 планировочного 
подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 
№ 2150 (далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению 
(далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.02.2024 в 1200 часов по адре-
су: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 205 здания 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных сайтах 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной си-
стеме «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-
лее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу посту-
пивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также пра-
вообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 16.02.2024 № 5

Проект внесения изменений в проект 
планировки территории и проект межевания 

территории квартала № 4 планировочного подрайона 
3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.11.2020 № 2150



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.02.2024 № 5 

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту внесения изменений в проект планировки 

территории и проект межевания территории квартала № 4 
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» 

Северного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 26.11.2020 № 2150
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа о назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект планировки территории и проект межевания территории квартала № 4 
планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержден-
ный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.11.2020 № 2150, до дня проведения собрания участников публичных слу-
шаний включительно, в период размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», также на едином портале проекта внесения изменений в проект пла-
нировки территории и проект межевания территории квартала № 4 планировочного 
подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 
№ 2150, и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, 
прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или форме электронного документа организатору пу-

бличных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, 
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, 

подлежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению ор-
ганизатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматривают-
ся в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 
на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участ-
ников публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных 
слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.02.2024 № 6

О назначении публичных слушаний 
по документации по планировке территории, 
содержащей проект межевания территории 
линейного объекта «Автомобильная дорога 
по ул. Автомобилистов, Петропавловск-

Камчатский городской округ, 
Камчатский край»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте 
Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях опре-
деления местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по документации по планировке территории, 

содержащей проект межевания территории линейного объекта «Автомобильная 
дорога по ул. Автомобилистов, Петропавловск-Камчатский городской округ, Камчат-
ский край» (далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению 
(далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 26.02.2024 в 1100 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информацион-
ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3) в течение 
всего периода размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции в ме-
сте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении 
о начале публичных слушаний, распространение печатных информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу поступив-
ших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения пу-
бличных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также пра-
вообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 16.02.2024 № 6

Документация по планировке территории, 
содержащая проект межевания территории линейного 
объекта «Автомобильная дорога по ул. Автомобилистов, 

Петропавловск-Камчатский городской округ, 
Камчатский край»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.02.2024 № 6 

Порядок учета предложений и замечаний 
по документации по планировке территории, 

содержащей проект межевания территории линейного 
объекта «Автомобильная дорога по ул. Автомобилистов, 

Петропавловск-Камчатский городской округ, 
Камчатский край»

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о назначении публичных слушаний по документации по плани-
ровке территории, содержащей проект межевания территории линейного объекта 
«Автомобильная дорога по ул. Автомобилистов, Петропавловск-Камчатский город-
ской округ, Камчатский край», до дня проведения собрания участников публичных 
слушаний включительно, в период размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», также на едином портале документации по планировке территории, 
содержащей проект межевания территории линейного объекта «Автомобильная до-
рога по ул. Автомобилистов, Петропавловск-Камчатский городской округ, Камчатский 
край», и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, 
прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или форме электронного документа организатору публич-

ных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Совет-
ская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница 
с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, под-

лежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению организато-
ром публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются в случае 
выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 
на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участника-
ми публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний.



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16.02.2024 № 7

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства «Здание 
склада» на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010114:5816
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 

«Альстер» от 01.02.2024 № 13-02-02-00/509-МУ/24, в соответствии 
со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О сво-
бодном порте Владивосток», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и статьей 9 Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объекта капитального строительства «Здание скла-
да» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010114:5816 
в части уменьшения отступа от северо-западной границы земельного 
участка с 5 метров до 2 метров в соответствии с чертежом градостро-
ительного плана земельного участка от 19.09.2023 № РФ-41-3-01-0-00-
2023-0148-0 (далее – проект) согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 20.02.2024 в 1430 
часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, кабинет № 205 здания Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить администрацию 
Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – Управление).



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4. Управлению организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в феде-
ральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Кам-
чатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (этаж 3) в течение всего периода размещения на официальных 
сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспози-
ции в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные 
в оповещении о начале публичных слушаний, распространение печатных 
информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а так-
же участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению.

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение прове-
дения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоян-
но проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок или объект капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граж-
дан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих 
к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, 
правообладателей таких земельных участков или расположенных на них 
объектов капитального строительства, правообладателей помещений, яв-
ляющихся частью объекта капитального строительства, в отношении ко-
торого подготовлен данный проект, а также правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 16.02.2024 № 7  

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________ № ______

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 

капитального строительства «Здание склада» 
на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010114:5816
В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Административным регламентом пре-
доставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского окру-
га муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденным постановлением администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 № 175, 
с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке Пе-
тропавловск-Камчатского городского о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства «Здание 
склада» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010114:5816 
в части уменьшения отступа от северо-западной границы земельного участ-
ка с 5 метров до 2 метров в соответствии с чертежом градостроительного 
плана земельного участка от 19.09.2023 № РФ-41-3-01-0-00-2023-0148-0.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 16.02.2024 № 7  

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства 

«Здание склада» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010114:5816 в части уменьшения отступа 
от северо-западной границы земельного участка с 5 метров 
до 2 метров в соответствии с чертежом градостроительного 
плана земельного участка от 19.09.2023 № РФ-41-3-01-0-00-

2023-0148-0 и участия граждан в его обсуждении
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о назначении публичных слушаний по проекту до дня про-
ведения собрания участников публичных слушаний включительно, в период 
размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 
портал) проекта и проведения экспозиции такого проекта участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 ста-
тьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или в форме электронного документа организато-

ру публичных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, кабинет 206, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 
часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному рас-

смотрению организатором публичных слушаний. Предложения и замечания 
не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с раз-
делением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных 
участников публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и за-
мечания иных участников публичных слушаний указываются в заключении 
о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одина-

ковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений 
и замечаний.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.02.2024 № 309

О продлении срока проведения 
переговоров и согласования условий 

концессионного соглашения по результатам 
переговоров и о внесении изменения 

в постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2023 

№ 2611 «О результатах рассмотрения предложения 
публичного акционерного общества энергетики 

и электрификации «Камчатскэнерго» от 28.09.2023 
№ 06/6541 о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», на основании протокола от 14.02.2024 заседания Комиссии 
по рассмотрению предложений о заключении концессионного соглашения, 
созданной распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 15.08.2022 № 116-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок проведения переговоров и согласования условий концес-

сионного соглашения по результатам переговоров, установленный в пункте 5 
постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2023 № 2611 «О результатах рассмотрения предложения публично-
го акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» 
от 28.09.2023 № 06/6541 о заключении концессионного соглашения с ли-
цом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения», 
до 15.04.2024 года.

2. Внести изменение в пункт 5 постановления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2023 № 2611 «О результатах 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
рассмотрения предложения публичного акционерного общества энергетики 
и электрификации «Камчатскэнерго» от 28.09.2023 № 06/6541 о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заклю-
чения концессионного соглашения», заменив цифры «15.02.2024» цифрами 
«15.04.2024».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.02.2024 № 310

О продлении срока проведения 
переговоров и согласования условий 

концессионного соглашения по результатам 
переговоров и о внесении изменения 

в постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2023 

№ 2612 «О результатах рассмотрения предложения 
публичного акционерного общества энергетики 

и электрификации «Камчатскэнерго» от 28.09.2023 
№ 06/6542 о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», на основании протокола от 14.02.2024 заседания Комиссии 
по рассмотрению предложений о заключении концессионного соглашения, 
созданной распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 15.08.2022 № 116-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок проведения переговоров и согласования условий концес-

сионного соглашения по результатам переговоров, установленный в пункте 4 
постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2023 № 2612 «О результатах рассмотрения предложения публично-
го акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» 
от 28.09.2023 № 06/6542 о заключении концессионного соглашения с ли-
цом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения», 
до 15.04.2024 года.

2. Внести изменение в пункт 4 постановления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2023 № 2612 «О результатах 
рассмотрения предложения публичного акционерного общества энергетики 
и электрификации «Камчатскэнерго» от 28.09.2023 № 06/6542 о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заклю-
чения концессионного соглашения», заменив цифры «15.02.2024» цифрами 
«15.04.2024».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.02.2024 № 311

О продлении срока проведения 
переговоров и согласования условий 

концессионного соглашения по результатам 
переговоров и о внесении изменения 

в постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2023 

№ 2613 «О результатах рассмотрения предложения 
публичного акционерного общества энергетики 

и электрификации «Камчатскэнерго» от 29.09.2023 
№ 06/6573 о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», на основании протокола от 14.02.2024 засе-
дания Комиссии по рассмотрению предложений о заключении концесси-
онного соглашения, созданной распоряжением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 15.08.2022 № 116-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок проведения переговоров и согласования условий кон-

цессионного соглашения по результатам переговоров, установленный 
в пункте 4 постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2023 № 2613 «О результатах рассмотрения 
предложения публичного акционерного общества энергетики и электрифи-
кации «Камчатскэнерго» от 29.09.2023 № 06/6573 о заключении концес-
сионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения», до 15.04.2024 года.

2. Внести изменение в пункт 4 постановления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2023 № 2613 «О результатах 
рассмотрения предложения публичного акционерного общества энергети-
ки и электрификации «Камчатскэнерго» от 29.09.2023 № 06/6573 о заклю-
чении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения», заменив цифры «15.02.2024» 
цифрами «15.04.2024».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.02.2024 № 324

О результатах рассмотрения 
предложения акционерного общества 

«Камчатэнергосервис» от 15.01.2024 № 04-60 
о заключении концессионного соглашения 
с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в соб-
ственности Петропавловск-Камчатского городского округа», на основании 
протокола от 15.02.2024 заседания Комиссии по рассмотрению пред-
ложений о заключении концессионного соглашения, созданной распо-
ряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.08.2022 № 116-р, рассмотрев предложение акционерного общества 
«Камчатэнергосервис» от 15.01.2024 № 04-60 о заключении концесси-
онного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения», проект концессионного соглашения в от-
ношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, отдельных объектов таких систем Петропавловск-Кам-
чатского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о возможности заключения концессионного согла-

шения с акционерным обществом «Камчатэнергосервис» в отношении 
объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и дви-
жимого имущества, технологически связанных между собой и предна-
значенных для осуществления деятельности.

2. Определить, что в целях обсуждения условий концессионного со-
глашения в отношении объектов концессионного соглашения, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления, администрацией Петропав-
ловск-Камчатского городского округа совместно с представителями ор-
ганов исполнительной власти Камчатского края, акционерного общества 
«Камчатэнергосервис» проводятся переговоры в форме совместных 
совещаний, периодичность которых определяется совместно на первом 
совещании, назначаемом администрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3. Утвердить состав участников переговоров согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

4. Определить срок проведения переговоров и согласования условий 
концессионного соглашения по результатам переговоров, указанных в пун-
кте 2 настоящего постановления, 19.04.2024.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



№ 6 (1014) 16 февраля 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 15.02.2024 № 324

Состав участников переговоров в форме 
совместных совещаний в целях обсуждения условий 
концессионного соглашения в отношении конкретных 
объектов недвижимого имущества или недвижимого 
имущества и движимого имущества, технологически 

связанных между собой и предназначенных 
для осуществления деятельности, предусмотренной 

концессионным соглашением

Состав рабочей группы Ф.И.О.
Заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Александрова 
Наталья Викторовна

Заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Кокорина 
Тамара Петровна

Управление имущественных и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Плотникова 
Яна Николаевна

Управление делами администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гаспарян 
Анна Александровна

Управление коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Антипин 
Александр Яковлевич

Управление архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Пась 
Ольга Петровна

Управление финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Чубкова 
Ольга Сергеев на

Представители органов исполнительной власти 
Камчатского края

по согласованию

АО «Камчатэнергосервис» по согласованию

* в период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командиров-
ка) участника переговоров, его обязанность исполняет лицо, уполномоченное 
выполнять его функции в соответствии с должностными обязанностями.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

12.02.2024 № 222

О награждении 
Кушиной И.А., 
Патриной Л.А., 
Шиллинг О.И.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от  31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд в си-
стеме дошкольного образования Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, ответственное отношение к исполнению своих должностных обязанностей, 
эффективную и безупречную профессиональную деятельность и в связи 
с 40-летием со дня образования муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (в папке) Шиллинг Олесю Ивановну, медицинскую сестру 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 6 комбинированного вида».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

12.02.2024 № 223

О награждении 
Образцовой Е.С.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013  № 145-нд «О наградах и почетных зва-
ниях Петропавловск-Камчатского городского округа» за заслуги в развитии 
дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
эффективную профессиональную деятельность, безупречное исполнение 
своих должностных обязанностей и в связи с 40-летием со дня образования 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 50 комбинированного вида»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (в папке) Образцову Елену Степановну, заведующего 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 50 комбинированного вида».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу 
«О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
от 09 февраля 2024 года

Собрание участников публичных слушаний, назначенных постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.01.2024 № 1 «О на-
значении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа», обсудив предложенные ор-
ганизационным комитетом по проведению публичных слушаний изменения 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, считает, что изменения 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа являются своевремен-
ными и необходимыми вследствие изменения законодательства Российской 
Федерации и РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Организационному комитету:
В соответствии с частью 4 статьи 8 Решения Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» председателю 
организационного комитета в срок до 16.02.2024 направить председателю 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа проект муници-
пального правового акта о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, рекомендации публичных слушаний, протокол 
публичных слушаний, а также пояснительную записку, обосновывающую 
необходимость принятия муниципального правового акта о внесении изме-
нений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа для включения 
в повестку ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

2. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Град Петра и Пав-

ла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа:
3.1. Результаты публичных слушаний разместить на официальном сайте 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Принять на ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Решение о внесении изменений в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа целях приведения отдельных поло-
жений Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие 
с действующим законодательством и уточнения отдельных его положений.

Председатель публичных слушаний 
С.Е. Борискин

Секретарь публичных слушаний 
Д.А. Дашковец

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект межевания территории 
части квартала № 23 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Ми-
шенный» Северного городского планировочного района Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж межевания территории проекта.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

около здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления 
граждан, установленных постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-кассовый 
центр» адрес: проспект 50 лет Октября, д. 25а; в Службе «одного окна» 
на улице Ленинградская, дом 74/1), в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал),а также в иных местах: на остановочных 
павильонах общественного транспорта:  «УВД» и «Владивостокская».
Экспозиция открыта: 01.03.2024 по 11.03.2024.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 

до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 11.03.2024 в 1230 часов по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская д.22, кабинет № 205 Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1200 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний). Со дня принятия постановления Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных 
слушаний до дня проведения собрания участников публичных слушаний вклю-
чительно, участники публичных слушаний имеют право внести свои предло-
жения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 6 (1014) 16 февраля 2024 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес ор-

ганизатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на Едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, 

адрес: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон 
(4152) 30-31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96., e-mail: ggrunina@pkgo.ru
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.
ru/», раздел Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объяв-
ления о слушаниях и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «http://www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания 
Городской Думы/Публичные слушания, а также на едином портале по адресу: 
«https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные обсуждения и публичные 
слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект внесения изменений 
в проект планировки территории части Центрального городского планиро-
вочного района Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.04.2017 № 870, и в проект межевания территории части Центрально-
го городского планировочного района Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 13.02.2018 № 240 (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертежи межевания территории проекта; 
2. Чертежи планировки территории.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

около здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления 
граждан, установленных постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-кассовый 
центр» адрес: проспект 50 лет Октября, д. 25а; в Службе «одного окна» 
на улице Ленинградская, дом 74/1), в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал),а также в иных местах: на остановочных 
павильонах общественного транспорта: «Аллея Флота», «Советская».
Экспозиция открыта: 01.03.2024 по 11.03.2024.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 

до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 11.03.2024 в 1430 часов по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская д.22, кабинет № 205 Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 
Время начала регистрации участников: в 1400 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний). Со дня принятия постановления Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных 
слушаний до дня проведения собрания участников публичных слушаний вклю-
чительно, участники публичных слушаний имеют право внести свои предло-
жения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на Едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, 

адрес: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон 
(4152) 30-31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96., e-mail: ggrunina@pkgo.ru
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.
ru/», раздел Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объяв-
ления о слушаниях и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «http://www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания 
Городской Думы/Публичные слушания, а также на едином портале по адресу: 
«https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные обсуждения и публичные 
слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект межевания территории 
части квартала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Ми-
шенный» и части квартала № 22 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой 
район – Мишенный» (в границах улиц Туристический проезд, Зеркальная, 
Чехова) Северного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж межевания территории проекта.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

около здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления 
граждан, установленных постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-кассовый 
центр» адрес: проспект 50 лет Октября, д. 25а; в Службе «одного окна» 

на улице Ленинградская, дом 74/1), в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал),а также в иных местах: на остановочном 
павильоне общественного транспорта «ДК КГТУ».
Экспозиция открыта: 01.03 .2024 по 11.03.2024.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 

до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 11.03.2024 в 1030 часов по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская д.22, кабинет № 205 Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1000 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний). Со дня принятия постановления Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных 
слушаний до дня проведения собрания участников публичных слушаний вклю-
чительно, участники публичных слушаний имеют право внести свои предло-
жения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на Едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, 

адрес: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон 
(4152) 30-31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96., e-mail: ggrunina@pkgo.ru
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.
ru/», раздел Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объяв-
ления о слушаниях и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «http://www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания 
Городской Думы/Публичные слушания, а также на едином портале по адресу: 
«https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные обсуждения и публичные 
слушания.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект внесения изменений в про-
ект планировки территории в районе улицы Академика Курчатова-Космический 
проезд-проспект Циолковского в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 25.12.2015 № 2849 и проекты межевания территории, 
утвержденные постановлениями администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.02.2017 № 261, от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 
№ 661, от 25.10.2019 № 2215 (далее – проект).
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж межевания территории проекта. 2.Чертёж проекта планировки 

территории.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

около здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления 
граждан, установленных постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-кассовый 
центр» адрес: проспект 50 лет Октября, д. 25а; в Службе «одного окна» 
на улице Ленинградская, дом 74/1), в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал),а также в иных местах: на остановочном 
павильоне общественного транспорта «Камчатский театр кукол».
Экспозиция открыта: 01.03.2024 по 11.03.2024.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 

до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 11.03.2024 в 1130 часов по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская д.22, кабинет № 205 Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1100 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний). Со дня принятия постановления Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа о назначении публичных 
слушаний до дня проведения собрания участников публичных слушаний вклю-
чительно, участники публичных слушаний имеют право внести свои предло-
жения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
4) посредством обратной связи на Едином портале.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, 

адрес: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон 
(4152) 30-31-00 (доб. 33-00), факс (4152) 30-25-96., e-mail: ggrunina@pkgo.ru
Проект и информационные материалы к нему будут размещены на сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.pkgo.
ru/», раздел Новости/Публичные слушания, общественные слушания/Объяв-
ления о слушаниях и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «http://www.duma.pkgo.ru/», раздел Деятельность/Заседания 
Городской Думы/Публичные слушания, а также на едином портале по адресу: 
«https://pos.gosuslugi.ru», раздел Общественные обсуждения и публичные 
слушания.



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК 
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 12.02.2024 г.
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 

предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес Наименование объекта № 
кабинета Площадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 59 
в здании «Дома Быта»

415 14,5 20 894,50 Оплата: все ключено. Помещение после ремонта с водой, 
канализацией, вентиляцией, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 27 
в здании «Дома Быта»

406 8,1 11 736,90 Оплата  все всключено. Без окна, без воды, без мебели.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа поз. 26 
в здании «Дома Быта»

406/1 6,6 9 266,10 Оплата: все всключено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13,4 19 416,60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13,09 18 967,41 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. № 7 в здании «Дома быта» 

003 19 25 232,00 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51,3 65 458,80 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13 
подвала в здании «Дома быта»

001/1 33,1 49 583,80 Оплата: все всключено. Без окна c водой. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
четвертого этажа часть поз. № 16, 

в здании «Дома быта»

410 36,9 43 689,60 Оплата: все всключено.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 
подвала в здании «Дома Быта»

003 13,3 18 008,20 Оплата: все всключено. Без окна без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
первого этажа поз. 23, 24 
в здании «Дома Быта»

108 34,7 50 072,20 Оплата: все всключено. С окном, без воды. 
Требуется ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение пятого этажа 
поз. 35 в здании «Дома Быта»

502 14,2 17 153,60 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. 40 в здании «Дома Быта»

киоск 2,9 4 202,00 Оплата: все всключено. С окном

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. 42 в здании «Дома Быта»

208 7,4 10 966,80 Оплата: все всключено. С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение подвала 
поз. 25 в здании «Дома Быта»

018 14,3 20 620,60 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение подвала 
поз. 31, 32 в здании «Дома Быта»

017 20,8 25 979,20 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. № 69 в здании «Дома Быта»

218 8,8 12 751,20 Оплата: все всключено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
четвертого этажа поз. 25 общей 

площадью 177, 6 кв.м. (офис № 12)

406/2 6,52 9 447,48 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
часть поз. 8 (офис № 1)

223 7,95 11 646,75 Аренда: все включено. С мебелью.

ул. Ленинградская, 100/п павильон № 3 14,23 36 855,70 Аренда: все включено, за исключением электроэнергии.
ул. Ленинская, 62 часть нежилого помещения 

второго этажа поз. № 11 
в здании магазина

62,3 23 860,90 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Помещение 
не отапливаемое, требует ремонта. Возможно 
использовать под склад.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 
подвала в административном здании

32 10 412,16 Оплата: все включено. Под склад.

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 4 
подвала в административном здании

33,4 10 867,69 Оплата: все включено. Под склад.

ул. Приморская 106/1 Административное двухэтажное здание 175,3 82 391,00 Оплата: арендная плата, за исключением электроэнергии. 
Отдельностоящее здание. Возможно испаользовать 
под Хостел.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135,7 25 647,30 Сухое, холодное помещение возможно использовать 
под склад или производство. Оснащено двумя входами.

ул. Пограничная, д. 49В здание 90,3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения 
свободного назначения, возможно использовать 
под производство, либо склад. Ремонт за счет средств 
и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная система. 
По соглашению возможно строительство на земельном 
участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4, аппарат/ терминал 1 этаж 3 617,00 Оплата: аренда + электроэнергия.
ул. Ленинградская,д.100 2 883,00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер, и не при каких условиях не является публичной офертой, 
определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях 
помещений, а также для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, 4, 4 этаж, коммерческий отдел, тел.: 8-924-781-4475, 26-25-00.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 9 п.л.
Газета отпечатана в типографии ООО «Типография «Маяк» 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Крылова, д. 2, тел. 8 (4152) 304-344
Номер подписан в печать в 15.00 час. 16.02.24

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


